

Poistná zmluva

číslo: 441 – 8019603

Účinnosť poistenia : od 01.09.2013 (0:00 h) na neurčito

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Kučera Martin MBA** , Disponent vzniku poistenia
Ing. Fialová Martina , Disponent vzniku poistenia

IČO: 00 585 441
IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovňa“)

a

ZŠ s MŠ Helcmanovce

Č.41, Helcmanovce, 055 63

V zastúpení: **Mgr. Rastislav Drajna** , riaditeľ ZŠ a MŠ

IČO: 35546492

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti **Universál maklérsky dom a.s.**

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Poistenie zodpovednosti za škodu

1. Poistenie (základné riziká) sa vzťahuje na:

- a) zodpovednosť poisteného za škodu, ktorá vznikne inému v súvislosti s činnosťou poisteného alebo vzťahom poisteného na základe Výpisu z obchodného registra platného v dobe dojednanja poistenia, ak poistený zodpovedá za škody v dôsledku svojho konania alebo vzťahu z doby trvania poistenia, na limit plnenia **33 200 EUR**, ktorá je limitom plnenia poisťovne pre jednu poistnú udalosť. Na úhradu všetkých poistných udalostí v priebehu jedného poistného roku poskytne Kooperatíva poistné plnenie do výšky dvojnásobku dojednaného limitu poistného plnenia, resp. sublimitu plnenia. Súčasťou (automaticky krytá v základnom poistení) je aj následná finančná škoda – **ušlý zisk**.

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie zodpovednosti za škodu č. ZP 606.

3. Adresa rizika: územie Slovenskej republiky

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

agregovaná poistná suma EUR	Základné poistné	Koeficient Limit pl. spoluúčasť	Územie Koef.	Ročné poistné v EUR
a) 33 200 EUR				252,43,-
Celkové ročné poistné v EUR:				252,43,-

5. Spoluúčasti:

Pre bod a): **0 EUR**.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
4.	Všeobecná zodpovednosť	áno	33 200,-	252,43,-
Celkové ročné poistné v EUR:				252,43,-

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
 Číslo účtu: 0175126457 / 0900
 Konštantný symbol: 3558
 Variabilný symbol: 4418019603

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v ročných splátkach a je splatné nasledovne:
 Splátka poistného 252,43 EUR je splatná 01.09. príslušného kalendárneho roka.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

- Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy, a Príloha č. 1 – Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
- V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
- Poistné obdobie je 1 rok.
- Poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží jedno vyhotovenie a poisťovňa dve vyhotovenia.

"V súlade s § 2 ods. 3) Zákona č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike, sa konečné sumy v eurách po prepočte podľa konverzného kurzu zaokrúhľujú na dve desatinné miesta na najbližší euro cent podľa pravidiel ustanovených osobitným predpisom. Po 1.1.2009 je hodnota uvedená v SKK len informatívna."

Poistník vyhlasuje, že v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. O ochrane osobných údajov dáva súhlas KOOPERATIVA poisťovní, a.s. Vienna Insurance Group (ďalej len poisťovňa) aby jeho osobné údaje získané v súvislosti s touto poistnou zmluvou spracovávala v rámci svojej činnosti po dobu nevyhnutnú pre zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich z tejto poistnej zmluvy. Zároveň dáva súhlas, aby jeho osobné údaje poisťovňa poskytovala do iných štátov pokiaľ to bude potrebné pre zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poistnej zmluvy, pri poradenskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ako aj ostatným subjektom podnikajúcim v poisťovníctve a združeniam týchto subjektov.

V Bratislave dňa 01.09.2013

ZÁKLADNÁ ŠKOLA
S MATERSKOU ŠKOLOU
055 63 HELCMANOVCE 41

pečiatka a podpis poisteného
ZŠ Helcmanovce

V Bratislave dňa 01.09.2013



pečiatka a podpis poisťovne
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.

Vienna Insurance Group
Kučera Martin MBA
Funkcia podpisujúceho

Ing. Fialová Martina
Funkcia podpisujúceho

ZMLUVNÉ DOJEDNANIA PRE POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU MATERSKÝCH, ZÁKLADNÝCH A STREDNÝCH ŠKÔL

Článok I Všeobecné ustanovenie

Pre poistenie zodpovednosti za škodu materských, základných, stredných škôl, základných umeleckých škôl a škôl pre deti a žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami (ďalej len „poistený“), ktoré dojednávajú KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group (ďalej len „KOOPERATIVA“) platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poistné podmienky pre poistenie zodpovednosti za škodu č. 606 (ďalej len „VPP ZP. 606“), tieto zmluvné dojednania a poistná zmluva.

Článok II Predmet poistenia

1. Z poistenia zodpovednosti za škodu má poistený právo, aby KOOPERATIVA za neho nahradila škodu, vzniknutú inému v súvislosti s činnosťou alebo vzťahom poisteného, na zdraví alebo usmrtením, poškodením, zničením alebo stratou vecí, pokiaľ poistený za škodu zodpovedá v dôsledku svojho konania alebo vzťahu v čase trvania poistenia.
2. Z poistenia zodpovednosti za škodu má poistený právo, aby KOOPERATIVA za neho nahradila škodu, ktorá vznikla dieťaťu alebo žiakovi pri výchove a vzdelávaní, alebo v priamej súvislosti s nimi.
3. Z poistenia zodpovednosti za škodu má poistený právo, aby KOOPERATIVA za neho nahradila škodu na veciach žiakov a učiteľov odložených na mieste na to určenom alebo na mieste, kde sa obvykle odkladajú (č. 433 ods. 2 Občianskeho zákonníka), okrem ak by ku škode došlo aj inak.

Článok III Začiatok, doba trvania a zánik poistenia

Odchyľne od čl. IV ods. 2 VPP ZP. 606 sa poistenie dojednávajú na dobu neurčitú s tým, že poistným obdobím je jeden rok.
Zánik poistenia sa dojednávajú podľa Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a VPP ZP. 606.

Článok IV Územná platnosť poistenia

Odchyľne od čl. V VPP ZP. 606 sa poistenie vzťahuje na poistné udalosti, ktoré boli spôsobené a pri ktorých aj škoda nastala na území Slovenskej a Českej republiky počas vyučovacieho procesu, školských výletov, exkurzií, školských akcií a školy v prírode.

Článok V Výluky z poistenia

Okrem výluk stanovených v článku III ods. 2 a 3 VPP ZP. 606 sa poistenie zodpovednosti za škodu nevzťahuje ani na zodpovednosť za škodu vzniknutú:

- a) na mobilných telefónoch, notebookoch, akýchkoľvek elektronických prehrávačov alebo elektronických hrách,
- b) na veciach umeleckej, historickej alebo zberateľskej hodnoty,
- c) na klenotoch a iných cennostiach,
- d) na peniazoch,
- e) v neuzamknutých šatniach.

Článok VI Poistná suma, poistné plnenie

Pre poistenie zodpovednosti za škodu podľa čl. II ods. 1 týchto ZD a v zmysle čl. IX ods. 1 VPP ZP. 606 je hornou hranicou plnenia za jednu

a všetky poistné udalosti, ktoré boli dôvodom vzniku práva na plnenie KOOPERATÍVY v príslušnom poistnom období poistná suma dojednaná v poistnej zmluve.

Pre poistenie zodpovednosti za škodu podľa čl. II ods. 3 týchto ZD a v zmysle čl. IX ods. 1 VPP ZP. 606 je hornou hranicou plnenia za jednu a všetky poistné udalosti, ktoré boli dôvodom vzniku práva na plnenie KOOPERATÍVY v príslušnom poistnom období na jedného žiaka a jedného učiteľa suma 67,00 EUR.

Článok VII Spoluúčasť

Poistený sa v zmysle čl. II ods. 3 týchto zmluvných dojednaní podieľa na plnení z každej poistnej udalosti spoluúčasťou 7,00 EUR, o ktorú KOOPERATIVA zníži plnenie vyplatené poškodenému.

Článok VIII Doručovanie písomnosti

1. Písomnosti sa poisťníkovi a poistenému doručujú na poslednú známu adresu bydliska (sídla). Rovnako sa doručujú písomnosti poškodenému.
2. Ak je doručovaná výzva podľa § 801 zákona č. 40/1964 Zb. (Občiansky zákonník v platnom znení) na zaplatenie poistného, výzva sa považuje za doručенú, ak ju adresát prijal, odmietol prijať alebo dňom, keď ju pošta vrátila odosielajúcej strane ako nedoručenú.
3. Ak je doručovaná upomienka na zaplatenie dlžného poistného alebo výpoveď poistnej zmluvy, považujú sa tieto písomnosti za doručené dňom prijatia, dňom odopretia alebo uplynutím odbernej lehoty po jej uložení na príslušnej pošte. Ak je posledným dňom lehoty sobota, nedeľa alebo sviatok, je posledným dňom tejto lehoty najbližší pracovný deň.
4. Pokiaľ poisťník alebo poistený doloží, že mu príslušná písomnosť nebola doručená z dôvodov hodných osobitného zreteľa, môže na to KOOPERATIVA prihliadnúť s ohľadom na okolnosti prípadu.

Článok IX Záverečné ustanovenia

- 1) Pre poistenie dojednané poistnou sumou platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. (v znení neskorších predpisov), VPP ZP. 606 a tieto Zmluvné dojednania.
- 2) Poistený, resp. poisťník prehlasuje, že bol oboznámený s podmienkami vyplývajúcimi z tohto poistenia a zároveň svojím podpisom potvrdzuje prevzatie VPP ZP. 606 a Zmluvných dojednaní pre poistenie zodpovednosti za škodu materských, základných a stredných škôl.
- 3) Osobitne sa dojednávajú, že poistenie môže vypovedať podľa § 800 ods. 2 Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. (v znení neskorších predpisov) KOOPERATIVA i poistený do dvoch mesiacov po uzavretí tejto poistnej zmluvy. Výpoveďná lehota je osemdeňná; jej uplynutím poistenie zanikne.
- 4) Tieto zmluvné dojednania nadobúdajú platnosť a účinnosť dňom 1.7.2010.